ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
8 февраля 2019 г. №37

г.Лебедянь

Об организации работы
районной профильной
группы юных журналистов
«ГИД (говорим и думаем)»
для обучающихся ОУ
Лебедянского муниципального района

В целях активизации профориентационной работы со школьниками по
направлению журналистской деятельности, способствующей выявлению
мотивированного выбора выпускниками ОУ профессионального образования
по специальности «Журналистика» и создания ресурсов практико
ориентированной помощи обучающимся, создается профильная группа юных
журналистов «ГИД (говорим и думаем)».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю  :

1. Организовать с февраля 2019 года работу районной профильной группы
юных журналистов «ГИД (говорим и думаем)» для обучающихся ОУ
Лебедянского муниципального района.
2. Руководителям ОУ И.Н. Алёшину (МБОУ «Гимназия №1 имени Н.И.
Борцова»), и.о. О.В. Афанасовой (МБОУ СОШ №2), С.Г. Богословской
(МБОУ СОШ №3), К.В. Манулину (МБОУ СОШ п. Агроном), И.А.
Миляевой (МБОУ СОШ с. Б. Попово), М.А. Шушуновой (МБОУ СОШ с.
Куймань), Л.И. Ступиной (МБОУ СОШ с. Мокрое), Е.Ю. Масякиной (МБОУ
СОШ с. Ольховец), Н.Ф. Куликовой (МБОУ СОШ с. Троекурово):
2.1. Утвердить списки обучающихся 9-11 классов для формирования
контингента обучающихся профильной группы юных журналистов «ГИД
(говорим и думаем)».
2.2. Назначить педагогов, курирующих занятия в профильной группе юных
журналистов «ГИД (говорим и думаем)» (Приложение 1).
3. Директора МБУ КИРО и РО (Н.В.Савину) назначить ответственной за
работу профильной группы юных журналистов «ГИД (говорим и думаем)»

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела образования Ханаеву Т.А.

Начальник отдела образования
администрации Лебедянского
муниципального района Е.Ю. Сотникова

Н.В.Савина,
5- 25-51